
ITEM PROPONENTE TÉCNICO JURÍDICO FINANCIERO CONCLUSIÓN 
1 COMERCIALIZADORA JE TOURS S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple
2 PUBBLICA S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple
3 INVERSIONES AÉREAS INVERSA S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple
4 AR TRAVEL S.A.S Rechazado Rechazado Rechazado Rechazado

Conclusión Evaluación Definitva  CA 024 de 2024



PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2024

OBJETO: “Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los 
contratistas del Fondo Colombia en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).”.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO DEFINITIVO

Bogotá D.C., Julio 11 de 2024

FOLIOS

HABILITADO JURIDICAMENTE

PROPONENTE

Proponente No. 1: COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS

Proponente No 2: PUBBLICA S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE

Proponente No 4: AR TRAVEL SAS RECHAZADO

Proponente No 3: INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS HABILITADO JURIDICAMENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1 - jurídico 
carta de presentación corregido 

numeral 9 .pdf. Folios: 1 al 3 
documento allegado dentro del 

término de la subsanación.

El proponente SUBSANÓ el documento requerido, dentro del 
término de la subsanación, realizando el cargue de la 

información el 04 de julio de 2024 a las 1:14 pm.

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: INDICE - 

REQUISITOS HABILITANTES .pdf. 
Folio: 2

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: INDICE - 

REQUISITOS HABILITANTES .pdf. 
Folio: 14

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: INDICE - 

REQUISITOS HABILITANTES .pdf. 
Folio: 18

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: INDICE - 

REQUISITOS HABILITANTES .pdf. 
Folio: 19

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

CONCLUSIÓN HABILITADO JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la 
convocatoria abierta y se encuentra HABILITADO.

Bogotá D.C., Julio 11 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Archivo denominado: INDICE - 
REQUISITOS HABILITANTES .pdf. 

Folio: 14

"En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz."

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 1- 
JURIDICO SOPORTE DE PAGO DE 

PÓLIZA 
20249900733283_20240704 (1) 

.pdf. Folios: 1  documento 
allegado dentro del término de la 

subsanación.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 24-2024

OBJETO: “Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo Colombia 
en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).”.

Proponente No. 1: COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS
Nit: 800.177.456 - 7

El proponente SUBSANÓ el documento requerido, dentro del 
término de la subsanación, realizando el cargue de la 

información el 04 de julio de 2024 a las 1:14 pm.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: CARTA 
PRESENTACIÓN - RUT - 

GARANTIA OFERTA ECONOMICA 
.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 024 
DE 2024.pdf. Folio: 18

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 024 
DE 2024.pdf. Folio: 19

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 024 
DE 2024.pdf. Folio: 35

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 024 
DE 2024.pdf. Folio: 36

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 24-2024

OBJETO: “Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo 
Colombia en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).”.

Proponente No. 2: PUBBLICA S.A.S
Nit: 800.064.773 - 1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: Garantia de 
Seridad de la Propuesta .pdf. 
Folios: 1  documento allegado 

dentro del término de la 
subsanación.

El proponente SUBSANÓ el documento requerido, dentro del 
término de la subsanación, realizando el cargue de la 

información el 04 de julio de 2024 a las 8:40 am.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
CONVOCATORIA ABIERTA 024 

DE 2024.pdf. Folio: 23 A 34
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

"En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz."

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADO JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la 
convocatoria abierta y se encuentra HABILITADO.

Bogotá D.C., Julio 11 de 2024



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1. Anexo 
No 1 - Carta de Presentación de la 

propuesta .pdf. Folios: 1 al 2 
documento allegado dentro del 

término de la subsanación.

El proponente SUBSANÓ el documento requerido, dentro del 
término de la subsanación, realizando el cargue de la 

información el 05 de julio de 2024 a las 3:28  pm.

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: CC JUAN 

CARLOS LLANO REPRESENTANTE 
LEGAL INVERSA .pdf. Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: Anexo 5 
Cumplimiento Obligaciones 

Seguridad Social y Pago Aportes 
Parafiscales .pdf. Folio: 1 al 6

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: Anexo 6 

compromiso anticorrupción .pdf. 
Folio: 1

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: Anexo 7 

política de tratamiento de datos 
personales .pdf. Folio: 1

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 24-2024

OBJETO: “Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo Colombia 
en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).”.

Proponente No. 3: INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS
Nit: 860.034.917 - 5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 2. Recibo 
de Caja - Poliza de Seriedad .pdf. 

Folios: 1 documento allegado 
dentro del término de la 

subsanación

El proponente SUBSANÓ el documento requerido, dentro del 
término de la subsanación, realizando el cargue de la 

información el 05 de julio de 2024 a las 3:28  pm.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 3. 
Certificado de Cámara y Comercio 
- Inversa SAS  .pdf. Folios: 1 al 8 
documento allegado dentro del 

término de la subsanación

El proponente SUBSANÓ el documento requerido, dentro del 
término de la subsanación, realizando el cargue de la 

información el 05 de julio de 2024 a las 3:28  pm.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

"En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz."

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN HABILITADO JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la 
convocatoria abierta y se encuentra HABILITADO.

Bogotá D.C., Julio 11 de 2024



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024-2024

OBJETO: “Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo Colombia 
en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).”.

Proponente No. 4: AR TRAVEL SAS
Nit: 901.525.119 - 1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: SE RECHAZA la propuesta de confomidad a lo establecido en el análisis preliminar Numeral 4 de las Causales de Rechazo de las propuestas: "No 
presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta." .

Bogotá D.C., Junio 28 de 2024



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O 

CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 COMERCIALIZADORA JE TOURS S.A.S 800177456-7
LUZ STHELLA RINCÓN 

LIZCANO

JOSE OMAR MURILLO 

PUENTES

 MARIA TERESA 

MARTINEZ RAMOS  
CUMPLE

2 PUBBLICA S A S 800064773-1
HERNAN DARIO DE SAN 

NICOLAS BOTERO PINEDA

FANNY STELLA TAMAYO 

MEDINA

 VICTOR JOSE FREIRE 

DURAN 
CUMPLE

3 INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 860034917-5
JUAN CARLOS LLANO 

ZULUAGA

DIANA MARIA RAMIREZ 

CUARTAS

 FLOR ALBA GAMBA 

ROMERO 
CUMPLE

4 AR TRAVEL S.A.S 901525119-1
ANGEL RAFAEL ÑAÑEZ 

SAENZ

ANGIE KATHERINE MONTAÑEZ 

BARRERA
 NO APORTA RECHAZADO

Elaboró Elaboró

Doris Constanza Zamudio Fajardo Jillyveth Salamanca Pulido

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas 

del Fondo Colombia en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

1. COMERCIALIZADORA JE 

TOURS SAS / INDICE-

REQUISITOS HABILITANTES 

Folios 35-40

La nota 3 ( anticipo y deposito a proveedores) no se encuentra

reflejada en el Estado de la Situación Financiera 2023.

SUBSANACION:

El proponente aporta la documentación solicitada

X

1. COMERCIALIZADORA JE 

TOURS SAS / INDICE-

REQUISITOS HABILITANTES 

Folios 41-42

X

No aportan el certificado de vigencia de inscripción y

antecedentes disciplinarios del Contador Público José Omar

Murillo Puentes quién suscribe los EEFF2023 .

SUBSANACION:

El proponente aporta la documentación solicitada.

X

1. COMERCIALIZADORA JE 

TOURS SAS / INDICE-

REQUISITOS HABILITANTES 

Folios 28

X

No aportan tarjeta profesional del Contador Público José Omar

Murillo Puentes quién suscribe los EEFF2023 

SUBSANACION:

El proponente aporta la documentación solicitada.

X

1. COMERCIALIZADORA JE 

TOURS SAS / INDICE-

REQUISITOS HABILITANTES 

Folios 27

X

1. COMERCIALIZADORA JE 

TOURS SAS / INDICE-

REQUISITOS HABILITANTES 

Folios 33

Los indicadores de CAPITAL DE TRABAJO, RENTABILIDAD DEL

ACTIVO y del PATRIMONIO presentan inconsistencias respecto a

los calculados.

SUBSANACION:

El proponente aporta la documentación solicitada.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 1,58

6.059.109.612$                                                57,85%

9.435.985.405$                                                $ 2.225.334.227,00

3.833.775.385$                                                35,09

5.458.357.348$                                                14,88%

3.977.628.057$                                                35,31%

1.404.543.084$                                                

40.029.641$                                                     

-$                                                                        

Elaboró

Doris Constanza Zamudio Fajardo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por COMERCIALIZADORA JE TOURS S.A.S NIT 800177456-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo Colombia en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 85%

Anexo No.14 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $246.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de  evaluación definitiva de la Convocatoria Abierta No 24 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios 
Observaciones

X
"CONVOCATORIA ABIERTA 

No 024 de 2024" Folios 50 - 

99

X
"CONVOCATORIA ABIERTA 

No 024 de 2024" Folios 46 - 

49

X
"CONVOCATORIA ABIERTA 

No 024 de 2024" Folios 102

X
"CONVOCATORIA ABIERTA 

No 024 de 2024" Folios 105

X
"CONVOCATORIA ABIERTA 

No 024 de 2024" Folios 101

X
"CONVOCATORIA ABIERTA 

No 024 de 2024" Folios 104

X
"CONVOCATORIA ABIERTA 

No 024 de 2024" Folios 106 - 

107

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 3,03

24.829.020.000$                                                42,96%

26.322.833.000$                                                $ 16.624.175.000,00

8.204.845.000$                                                  10,32

11.309.599.000$                                                19,14%

15.013.234.000$                                                33,56%

5.038.098.000$                                                  

488.011.000$                                                     

-$                                                                          

Elaboró

Doris Constanza Zamudio Fajardo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de evaluación definitiva de la Convocatoria Abierta No 24 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $246.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

Tarjeta profesional del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.14 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por PUBBLICA S A S NIT 800064773-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo Colombia en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
"Estados Financieros Inversa SAS -

31122023" Folio 1 - 25

X
"Estados Financieros Inversa SAS -

31122023" Folio 27 - 31

X
"Estados Financieros Inversa SAS -

31122023" Folio 37

El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del contador Diana María Ramírez Cuartas se

encuentra vencido.

SUBSANACION:

El proponente aporta la documentación solicitada

X
"Estados Financieros Inversa SAS -

31122023" Folio  34

X
"Estados Financieros Inversa SAS -

31122023" Folio 36 

X
"Estados Financieros Inversa SAS -

31122023" Folio 32

X
"Anexo 14 Formato de Certificado 

de Acreditacion Capacidad 

Financiera" Folio 1

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 2,66

10.639.823.716$                                  27,75%

15.338.080.625$                                  $ 6.639.227.700,00

4.000.596.016$                                    75,95

4.256.052.106$                                    11,63%

11.082.028.519$                                  16,10%

1.783.968.236$                                    

23.488.092$                                          

-$                                                             

Elaboró

Jillyveth Salamanca Pulido

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES AÉREAS INVERSA SAS NIT 860034917-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo Colombia en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 85%

Anexo No.14 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $246.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de evaluación definitiva de la Convocatoria Abierta No 24 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 

Valor #¡DIV/0!

#¡DIV/0!

$ 0,00

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                                                          

Elaboró

Jillyveth Salamanca Pulido

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de  evaluación definitiva de la Convocatoria Abierta No 24 de 2024, el proponente es RECHAZADO desde el componente jurídico.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Tarjeta profesional del Contador

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 85%

Anexo No.14 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADA

Índice Margen Solicitado 

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $246.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADA

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADA

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

PROPONENTE No.4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por AR TRAVEL SAS NIT 901525119-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 24 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para el transporte de los contratistas del Fondo Colombia en Paz de las subcuentas de Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).



No. PROPONENTE NIT INTEGRANTES EXPERIENCIA
REGISTRO NACIONAL DE 

TURISMO
LICENCIA IATA

CERTIFICADO SUPERINTENDENCIA 

DE INDUSTRIA Y COMERCIO
GDS o PLATAFORMA BSP LINK AGENTE

FICHA DE

CONDICIONES TÉCNICAS

1 COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS 800.177.456-7 N/A CUMPLE CUMPLE pág. 77 CUMPLE págs: 78 a 80 CUMPLE págs: 81 a 90

SUBSANA: Archivo "3-TECNICA 

CERTIFICADOS JE KIU con relacion 

comercial entre las partes": El certificado 

aportado acredita la relación comercial 

vigente entre el proponente y la 

Coorperativa "TRAVEL GROUP ENTIDAD 

COOPERATIVA" teniendo derecho a 

utilizar la licencia del Software del 

Sistema de Reservaciones "KIU", es 

decir, hasta que deje de ser integrante 

de la Cooperativa

CUMPLE págs: 93 a 94 CUMPLE págs: 20 a 25

2 PUBBLICA SAS 800.064.773-1 N/A CUMPLE CUMPLE pág. 152 a 156 CUMPLE págs:  157 a 158 CUMPLE pág:161 CUMPLE pág: 162 CUMPLE págs: 163 a 164 CUMPLE págs: 165 a 170

3 INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 860.034.917-5 N/A CUMPLE: SUBSANA CUMPLE 

Archivo RNT-INVERSA

CUMPLE 

Archivo IATA-INVERSA.

CUMPLE

Archivo Certificado Superintendencia de 

Industria y Comercio - INVERSA SAS

CUMPLE

 Archivo Certificación plataforma 

autogestión XNET INVERSA

y archivo Certificaciones GDS

CUMPLE archivo BSP LINK-IATA CUMPLE anexo 12

4 AR TRAVEL SAS 901.525.119-1 N/A RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

EVALUADORES TÉCNICOS:  

Fecha de Evaluación: 11 de julio de 2024
JOSÉ MAURICIO BARRAGAN MORENO TAMARA ESPINOSA MONTES

FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2024

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA



29, 30

 y 31
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPUBLICA

Suministro de tiquetes aéreos en rutas nacionales e
internacionales para el desplazamiento de los servidores
públicos y contratista de la Contraloría General de la
República, cuando en ejercicio de sus funciones o por
necesidad del servicio requieran trasladarsen al interior o
exterior del país. 

22-Mar-22 31-Jul-23  $             3,000,000,000.00  $            3,900,000,000.00 100% CUMPLE

No imposición de multas o sanciones 
revisadas en RUP.

El valor en salarios mínimos se obtiene 
bajo reglas señaladas en el parágrafo 
3 del numeral 3.3.1. EXPERIENCIA y 

en el literal C del numeral 3.3.3. 
REGLAS DE VERIFICACION DE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

CUMPLE 

CUMPLE TECNICAMENTE

117 a la 137
MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCIÓN SOCIAL

Suministro de pasajes aéreos a destinos nacionales e
internacionales para las comisiones de servicios al
interior y el exterior de funcionarios públicos y a destinos
nacionales para los desplazamientos de contratistas del
Ministerio.

19-Aug-15 20-Jul-17  $                   4,987,665,823.00  $          10,062,800,605.11 100% CUMPLE

No imposición de multas o sanciones 
revisadas en RUP.

El valor en salarios mínimos se obtiene 
bajo reglas señaladas en el parágrafo 
3 del numeral 3.3.1. EXPERIENCIA y 

en el literal C del numeral 3.3.3. 
REGLAS DE VERIFICACION DE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

138 a la 147
POSITIVA COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A.

POSITIVA contrata con el CONTRATISTA la prestación
de servicios de operación logística para el suministro de
tiquetes aéreos nacionales e internacionales, suministro
de tiquetes terrestres intermunicipales, reserva hotelera y
alimentación, para atender las prestaciones asistenciales
como parte de la atención integral de sus asegurados, en
las condiciones y términos suscritos en el respectivo
contrato, por causa exclusiva de un accidente de trabajo,
una enfermedad laboral.

8-Feb-19 1-Dec-19  $                   3,449,952,136.00  $            5,415,832,778.02 100% CUMPLE

No imposición de multas o sanciones 
revisadas en RUP.

El valor en salarios mínimos se obtiene 
bajo reglas señaladas en el parágrafo 
3 del numeral 3.3.1. EXPERIENCIA y 

en el literal C del numeral 3.3.3. 
REGLAS DE VERIFICACION DE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

148 a la 151
CANAL REGIONAL DE 
TELEVISIÓN TV ANDINA LTDA

Suministrar tiquetes aéreos a nivel nacional requeridos
por TEVEANDINA Ltda. Todo de conformidad con la
naturaleza del servicio y la oferta presentada por el
contratista, la cual hace parte integral del contrato.

21-Jun-21 31-Dec-21  $                      293,774,028.00  $               420,358,070.55 100% CUMPLE

No imposición de multas o sanciones 
revisadas en RUP.

El valor en salarios mínimos se obtiene 
bajo reglas señaladas en el parágrafo 
3 del numeral 3.3.1. EXPERIENCIA y 

en el literal C del numeral 3.3.3. 
REGLAS DE VERIFICACION DE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

CUMPLE
CUMPLE TECNICAMENTE

FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2024

1. COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS

CONCEPTO FINAL

PAG. ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO FECHA DE 
INICIACIÓN 

FECHA DE 
TERMINACIÓN VALOR DEL CONTRATO

VALOR EJECUTADO EN EL 
CONTRATO A VALOR 

PRESENTE
% DE PARTICIPACION EXPERIENCIA CERTIFICADA OBSERVACIONES

 $                                                                                               3,900,000,000.00 

2. PUBBLICA SAS

PAG. ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO FECHA DE 
INICIACIÓN 

FECHA DE 
TERMINACIÓN

VALOR EJECUTADO EN EL 
CONTRATO A VALOR 

PRESENTE
VALOR DEL CONTRATO % DE PARTICIPACION EXPERIENCIA CERTIFICADA OBSERVACIONES

 $                                                                                             15,898,991,453.67 

CONCEPTO FINAL

EXPERIENCIA DEL OFERENTE



2
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DE PEREIRA - UTP

Suministro  de pasajes aéreos nacionales e 
internacionales, para los servidores públicos, contratistas 
de la Universidad y visitantes.

11-Apr-22 23-Dec-22  $                      856,000,000.00  $            1,112,800,000.00 100% CUMPLE: SUBSANA

Se adjunta certificacion en donde se 
aclara que no presentaron multas o 

sanciones en la ejecución contratual.

El valor en salarios mínimos se obtiene 
bajo reglas señaladas en el parágrafo 
3 del numeral 3.3.1. EXPERIENCIA y 

en el literal C del numeral 3.3.3. 
REGLAS DE VERIFICACION DE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

3 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DE PEREIRA - UTP

Suministro  de pasajes aéreos nacionales e 
internacionales, para los servidores públicos, contratistas 
de la Universidad y visitantes.

6-Mar-19 27-Dec-19  $                   1,027,884,885.00  $            1,613,602,865.42 100% CUMPLE: SUBSANA

Se adjunta certificacion en donde se 
aclara que no presentaron multas o 

sanciones en la ejecución contratual.

El valor en salarios mínimos se obtiene 
bajo reglas señaladas en el parágrafo 
3 del numeral 3.3.1. EXPERIENCIA y 

en el literal C del numeral 3.3.3. 
REGLAS DE VERIFICACION DE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

4 AUDIOFARMA S.A.

El contratista prestará a Audiofarma S.A., el suministro 
de tiquetes aéreos, hospedaje y traslados a destinos 
nacionales, otorgados como incentivos a funcionarios de 
la empresa.

1-Jul-17 1-Nov-17  NO SE PUDO DETERMINAR  NO SE PUDO DETERMINAR 100% NO CUMPLE: NO 
SUBSANA

Conforme a los requisitos establecidos 
en los terminos de referencia, no fue 
aportado el documento idoneo para 
determinar el valor de los tiquetes 

suministrados mediante el contrato 
aportado.

El objeto del contrato incluye la 
prestación de servicios de hospedaje y 
traslados a destinos nacionales, por lo 
tanto tampoco se puede determinar el 
valor del suministro de tiquetes aéreos. 

- SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE TECNICAMENTE

RECHAZADO
TOTAL

RECHAZADO

EVALUADORES TÉCNICOS:  

JOSÉ MAURICIO BARRAGAN MORENO TAMARA ESPINOSA MONTES

VALOR DEL CONTRATO

3. INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS

PAG. ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO EXPERIENCIA CERTIFICADA

 $                                                                                               2,726,402,865.42 

CONCEPTO FINAL

4. AR TRAVEL SAS

FECHA DE 
INICIACIÓN 

FECHA DE 
TERMINACIÓN

VALOR EJECUTADO EN EL 
CONTRATO A VALOR 

PRESENTE
% DE PARTICIPACIONVALOR DEL CONTRATO

Fecha de Evaluación: 11 de julio de 2024

CONCEPTO FINAL

FECHA DE 
TERMINACIÓN

VALOR EJECUTADO EN EL 
CONTRATO A VALOR 

PRESENTE
% DE PARTICIPACION EXPERIENCIA CERTIFICADA OBSERVACIONES

0

PAG. ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO FECHA DE 
INICIACIÓN 

OBSERVACIONES



No. OFERENTES COMPONENTE 
TECNICO

COMPONENTE 
JURIDICO

COMPONENTE 
FINANCIERO

RESUMEN DE 
HABILITACION

PORCENTAJE DE 
DESCUENTO EN EL 

VALOR DE TIQUETES 
NACIONALES.

PORCENTAJE DE 
DESCUENTO EN EL VALOR 

DE TIQUETES 
NACIONALES.

(PUNTAJE MÁXIMO: 40 
PUNTOS)

PORCENTAJE ASUNCIÓN 
DE PENALIDADES. 

PORCENTAJE 
ASUNCIÓN DE 
PENALIDADES. 

(PUNTAJE MÁXIMO: 40 
PUNTOS)

BENEFICIOS POR 
VOLÚMENES DE 

VENTAS. 

BENEFICIOS POR 
VOLÚMENES DE 

VENTAS. (PUNTAJE 
MÁXIMO: 20 PUNTOS)

PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

1 COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS CUMPLE: SUBSANA CUMPLE CUMPLE HABILITADO 7% 40 55% 22 1.00 4.00 66
2 PUBBLICA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 3% 17 100% 40 4.00 20.00 77
3 INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS CUMPLE: SUBSANA CUMPLE CUMPLE HABILITADO 3.5% 20 5% 2 2.00 8.00 30

4 AR TRAVEL SAS RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

Se rechaza conforme a lo señalado al parágrafo 4
del numeral 3.1.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA. Y en el numeral 4 del numeral
6.1. causales de rechazo de las propuestas la cual
señala: No presentar de manera simultánea con la
propuesta, la garantía de seriedad de la oferta.

EVALUADORES TÉCNICOS:  

Fecha de Evaluación: 11 de julio de 2024
JOSÉ MAURICIO BARRAGAN MORENO TAMARA ESPINOSA MONTES

FONDO COLOMBIA EN PAZ

RESUMEN CALIFICACIÓN TECNICA-CALIFICACION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 024 de 2024


